

**VKF Brandschutzanwendung Nr. 22436**

Gruppe 122	Wärmedämmplatten und -matten	
Gesuchsteller	Paroc GmbH Dämmstoffe Heidenkampsweg 51 20097 Hamburg Germany	
Hersteller	Paroc Group 00621 Helsinki Finland	
Produkt	WAS, FAS, ROS, ROB, UNS, FAL	
Beschrieb	Steinwollplatte $\leq 190\text{kg/m}^3$ , ein- oder beidseitig beschichtet mit Kaliwasserglas-Lösung (150g/m <sup>2</sup> )	
Anwendung		
Unterlagen	MPA, Stuttgart: Prüfbericht '900 7117 000-03' (28.05.2010), Prüfbericht '900 7117 000-43' (28.05.2010), Klassifizierungsbericht '900 7117 000-83' (28.05.2010); VTTR, Espoo: CE Konformitätszertifikat '0809-CPD-0668' (01.12.2010)	
Prüfbestimmungen	EN ISO 1182, EN ISO 1716	
Beurteilung	Klassifizierung:	A1
Gültigkeitsdauer	31.12.2016	
Ausstelldatum	25.05.2011	Anerkennungsstelle der kantonalen Brandschutzbehörden
Ersetzt Anerkennung vom	-	

U. 3.

Binz

J. Rappo

Rappo



## Attestation d'utilisation AEAI n° 22436

Groupe 122	Plaques et nattes d'isolation thermique	
Requérant	Paroc GmbH Dämmstoffe Heidenkampsweg 51 20097 Hamburg Germany	
Fabricant	Paroc Group 00621 Helsinki Finland	
Produit	WAS, FAS, ROS, ROB, UNS, FAL	
Description	Plaque en laine de roche $\leq 190\text{kg/m}^3$ , revêtue sur un ou deux côtés avec solution de silicate de potassium (150g/m <sup>2</sup> )	
Utilisation		
Documentation	MPA, Stuttgart: Prüfbericht '900 7117 000-03' (28.05.2010), Prüfbericht '900 7117 000-43' (28.05.2010), Klassifizierungsbericht '900 7117 000-83' (28.05.2010); VTTR, Espoo: CE Konformitätszertifikat '0809-CPD-0668' (01.12.2010)	
Conditions d'essai	EN ISO 1182, EN ISO 1716	
Appréciation	Classification:	A1
Durée de validité	31.12.2016	
Date d'édition	25.05.2011	
Remplace l'attestation du	-	
	Organisme de reconnaissance des autorités cantonales de protection incendie	

U. Binz

Binz

J. Rappo

Rappo

